

## **Koko Pohjanmaan hyvinvointialueella tulee ottaa käyttöön HPV-testit osana kohdunkaulan syövän seulontaa**

Kohdunkaulan syöpä on ehkäistävissä oleva sairaus. Kohdunkaulan syövän seulonnoissa otetaan usein Papa-näyte; näin on tehty vuosien ajan ja se on hyvä seulontamenetelmä. Viime vuosina useilla Suomen paikkakunnilla on ryhdytty tekemään HPV-testejä seulontoina, hyvin tuloksin.

Pohjanmaalla HPV-testejä tehdään valitettavasti hyvin harvoin tai ei lainkaan, vaikka muualla Suomessa niiden tekeminen on yleistynyt.

Tiedetään, että HPV-testien käyttöönotto lisää myös kolposkopioiden tarvetta HPV-testissä ilmenneiden mahdollisten solumuutosten selvittelyä varten. (Kolposkopia tarkoittaa kohdunsuun täyhystystä, ja sen tarkoituksena on antaa tarkempaa tietoa irtosolunäytteessä näkyneistä poikkeavista soluista.)

Siksi on erittäin tärkeää, että kolposkopioiden suorittamiseen määräajassa varataan myös riittävästi resursseja (rahaa + henkilöstöä + tiloja). Muissa sairaanhoitopiireissä on nähty, että resurssilisäys on tilapäinen, koska kolposkopiat lisääntyvät HPV-testauksen ensimmäisen viiden vuoden aikana. Tämä johtuu siitä, että HPV-testi on Papa-testiä herkempi ja löytää enemmän ja aikaisempia solumuutoksia tai syövän esiasteita, jotka on tutkittava kolposkopiolla ja hoidettava kohdunkaulan syövän ehkäisemiseksi.

Resursseja tulee olla riittävästi, jotta HPV-testissä käyneiden ja vastausta ja jatkoselvittelyä odottavien naisten ei tarvitse odottaa kohtuuttoman kauan. Käypä hoito -suositusten mukaan naisten, joilla on vahva solumuutos, tulee päästä kolposkopiaan kuukauden kuluessa, ja naisten, joilla on lievä muutos, tulee päästä kolposkopiaan 6 kuukauden kuluessa.

HPV-testien käyttöönotto koko Pohjanmaan hyvinvointialueella on tärkeä askel eteenpäin syövän esiasteiden ja solumuutosten havaitsemiseksi ajoissa ja paremmin. Ehkäisevä hoito ja oikeanlaisten tutkimusten ja hoidon aloittaminen hyvissä ajoin on erittäin tärkeää naisille.

### **Allekirjoittanut ehdottaa, että Pohjanmaan hyvinvointialue:**

- Aloittaa HPV-testien tekemisen kohdunkaulan syövän seulontojen yhteydessä.
- Varaa riittävästi resursseja, jotta kolposkopioita voidaan suorittaa määräajassa enemmän.

Tämä aloite voidaan siirtää Pohjanmaan hyvinvointialueelle.

Vaasassa 2.11.2022

Eva-Maria Strömsholm

Eva-Maria Strömsholm

RKP, Vaasa

Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymän valtuuston jäsen